
令和３年７月９日  

 一般社団法人 

 東京都トラック協会 多摩支部 

 支 部 長   笠原 史久 様 

 

滝山街道(国道 411 号)におけるトラック通行規制についてのお願い(要望) 

 

平素は市民の安全・安心に格別なご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、表題の件についてですが、滝山街道沿いには八王子市立加住小中学校が立地して

おり、徒歩や自転車で通学している児童・生徒がいます。自転車通行帯が表示されたもの

の道幅が狭く、大型車両が通行すると自転車や歩道にいる子どもたちにも接近し、危険が

及ぶ可能性があるのではないかと危惧しております 

つきましては、登校時間帯の 7 時３０～８時３０分、下校時間帯（部活動も含む）の 

１４時～１８時において、滝山街道戸吹町交差点から丹木町三丁目交差点区間のトラック

通行規制をしていただきたく、強く要望いたします。 

 貴協会におかれましてはご不便をおかけしますが、道路状況と児童・生徒の安全をご賢

察のほど、交通事故防止の促進に向けて特段のご高配とお力添えを賜りますようお願い申

し上げます。 

 

 

八王子市立加住小中学校学校運営協議会  会長  髙橋 清一 

 

八王子市立加住小中学校 PTA       会長  渡部 恵一 

 

加住地区住民協議会                 会長  遠藤 一男 

 

青少年対策加住地区委員会        会長  遠藤 一男 

 

加住地区町会・自治会連合会       会長  関根  栄 

 

（連絡先）警視庁八王子警察署協議会        委員  坂本万里子 

住所 東京都八王子市戸吹町 1174 

電話       0 9 0 - 7 2 3 6 - 6 7 7 7 

 


